
gültig im Dezember 2015

Aktuelle Monats angebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Was wäre das Jahr  
2016 ohne Sie ?
Wir wünschen Ihnen ein gutes, 
 gesundes neues Jahr und freuen 
uns auf Sie! Ihre Apotheke.

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im Dezember 2015.

Guten Tag
Sympathie-Punkt
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Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 17,98 1)

Freundschaftspreis

€ 12,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 7,19

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 86,60 1)

Freundschaftspreis

€ 42,95
Wir beraten Sie gerne

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 10,98 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Blend-a-med Pro·Expert 
Tiefenreinigung
75 ml

statt € 2,48 1)

Freundschaftspreis

€ 1,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 2,60

1 Stück

statt € 2,95 1)

Freundschaftspreis

€ 1,25
Wir beraten Sie gerne

aponorm® 
Fieberthermo- 
meter basic



 Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir gleich viel besser!

Silomat®
Saft
100 ml

statt € 7,97 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

Sidroga® 
Heilpflanzentee
Salbeiblätter
20 Filterbeutel

statt € 3,50 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Mucosolvan® 
Saft
30 mg/5 ml 
100 ml

statt € 7,97 1)

Freundschaftspreis

€ 4,45
Wir beraten Sie gerne

1 Lippenbalsam  
Gratis dazu

BronchoVerde® 
Hustenlöser 50 mg
10 Brausetabletten

statt € 6,15 1)

Freundschaftspreis

€ 4,35
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Vitasprint B12
30 Trinkfläschchen

Freundschaftspreis

€ 44,95
Wir beraten Sie gerne

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 6,65 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 49,50



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht’s mir gleich viel besser!

Silomat®
Saft
100 ml

statt € 7,97 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

Prospan®  
Hustenliquid
30 x 5 ml

statt € 10,40 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

aponorm®
Basis Plus
Blutdruckmessgerät 
für den Oberarm

statt € 62,50 1)

Freundschaftspreis

€ 49,95
Wir beraten Sie gerne

aponorm®
Mobil Plus
Blutdruckmessgerät 
für das Handgelenk

statt € 39,95 1)

Freundschaftspreis

€ 29,95
Wir beraten Sie gerne

Sidroga® 
Heilpflanzentee
Salbeiblätter
20 Filterbeutel

statt € 3,50 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

H&S®
Husten- und  
Bronchialtee N
20 Filterbeutel

statt € 3,85 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

H&S®
Husten- und 
Bronchialtee N  
loser Tee
100 g

statt € 4,30 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

elmex® gelée
25 g

statt € 8,52 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 19,80

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht’s mir gleich viel besser!

H&S®
Husten- und 
Bronchialtee N  
loser Tee
100 g

statt € 4,30 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

IbuHexal® akut  
400 mg
20 Tabletten

statt € 5,25 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

ACC® Akut 600
10 Brausetabletten

statt € 7,18 1)

Freundschaftspreis

€ 3,95
Wir beraten Sie gerne

Nasenspray-  
ratiopharm®
Erwachsene

15 ml

statt € 4,97 1)

Freundschaftspreis

€ 3,10
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 20,67

Locabiosol®
0,125 mg pro Sprühstoß

10 ml

statt € 13,95 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 99,50

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Orthomol 
arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 65,75 1)

Freundschaftspreis

€ 48,70
Wir beraten Sie gerne

Riopan®
Magengel Stick Pack

20 x 10 ml 

statt € 13,991)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht’s mir gleich viel besser!

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Pantoprazol- 
ratiopharm® SK 20 mg
14 Tabletten

statt € 9,90 1)

Freundschaftspreis

€ 7,25
Wir beraten Sie gerne

IBU-LYSIN- 
ratiopharm® 684 mg
50 Filmtabletten

statt € 15,97 1)

Freundschaftspreis

€ 12,45
Wir beraten Sie gerne

Iberogast®
100 ml

statt € 37,28 1)

Freundschaftspreis

€ 26,95
Wir beraten Sie gerne

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 11,97 1)

Freundschaftspreis

€ 8,20
Wir beraten Sie gerne

Diclac® Schmerzgel
100 g Gel

statt € 9,79 1)

Freundschaftspreis

€ 4,45
Wir beraten Sie gerne



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht’s mir gleich viel besser!

WIR HALTEN  
JEDEN PREIS
Sollten Sie während der Geltungs-

dauer der aktuellen Monatsangebo- 

te einen Artikel dieses Angebots in 

einer öffentlichen Apotheke billiger  

angeboten bekommen, bieten wir  

Ihnen gegen Vorlage des Kassen-

bons bzw. der Werbung diesen 

Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

TENA Lady Normal
Inkontinenzeinlagen mit 
hohem Tragekomfort

28 Stück

statt € 9,89 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerneTena Lady

Ultra Mini
28 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena® Lady Mini
Inkontinenzeinlagen  
mit hohem Tragekomfort

20 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Lady extra 
Einlagen
20 Stück

statt € 8,49 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Men Level 2 
Einlagen
20 Stück

statt € 11,99 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne



Da geht’s mir gleich viel besser!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Herbststürme und Minusgrade – Angriff auf Ihre Haut!
Ihre Haut, die Sie vor Wind und Wetter schützt, braucht das ganze 
Jahr, besonders aber im Winter ganz besonderen Schutz. Klirrende 
Kälte draußen und trockene Heizungsluft drinnen sind Stressfak-
toren für jeden Hauttyp. Kein Wunder, dass die Haut gereizt re-
agiert, gerötet und spröde ist, spannt und juckt. 
Gönnen Sie ihr daher gerade im Winter eine intensivere Pflege als 
im Sommer. Denn ihre Haut verliert nicht nur vermehrt Feuchtig-
keit im Winter, ab 8 Grad Celsius stellt sie außerdem ihre Talg-
produktion ein und ist dadurch in ihrer Schutzfunktion zusätzlich 
geschwächt. Wer bei Temperaturen unter Null nur eine leichte 
Feuchtigkeitscreme verwendet, riskiert, dass das Wasser auf der 
Haut gefriert und zu zusätzlichen Schädigungen führt. Schützen 
Sie sich daher durch fetthaltige Cremes und Bodylotions. Dadurch 
bleibt nicht nur vermehrt Feuchtigkeit in der Haut, sondern ihre 

natürlichen Abwehrfunktionen werden gestärkt. Geeignet sind 
besonders Wasser-in-Öl-Emulsionen. Die Feuchtigkeit wird so 
beim Eincremen an die Hornhaut der Haut abgegeben und die 
Haut mit einem Fettfilm überzogen, der sie vor dem Austrocknen 
schützt und sie geschmeidig und elastisch erhält. Eine besonders 
gute Feuchtigkeitsbindung erzielen Sie mit Lotionen, die zusätz-
lich Harnstoff (Urea) enthalten, da Harnstoff Feuchtigkeit in der 
Haut binden kann. So angenehm ein heißes Vollbad auch sein mag. 
Vorsicht – es entzieht Ihrer Haut zusätzlich Fett. Nicht aber wenn 
Sie ein rückfettendes, emulgatorfreies Ölbad verwenden, z.B. mit 
pflegendem Mandelöl, das Ihre Haut wie mit einem atmungsak-
tiven Schutzfilm überzieht und nicht zusätzlich belastet. Machen 
Sie Ihre Haut daher „wind- und wetterfest“ oder fragen Sie Ihren 
Dermatologen. Wir werden Sie auch gerne beraten.

Eucerin® Anti Age 
Hyaluron-Filler  
Tagespflege
für trockene Haut

50 ml

statt € 27,98 1)

Freundschaftspreis

€ 19,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 39,90

Eucerin® Anti Age  
Hyaluron-Filler  
Nachtpflege
50 ml

statt € 32,78 1)

Freundschaftspreis

€ 19,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 39,90

frei®
Hydrolipid Balance 
IntensivCreme
50 ml

Statt € 14,35 1)

Freundschaftspreis

€ 8,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 17,90

Medipharma 
Hyaluron  
Tagespflege
50 ml

statt € 19,95 1)

Freundschaftspreis

€ 15,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 31,90

Gesundform Zink-pur
Gesundform Ginkgo-agil

 

Qualität + Preis stimmen !
In biologisch aktivster Form aus Zink-Gluconat. 
Für eine normale Funktion des Immunsystems 
und Schutz der Zellen gegen oxidativen Stress !

Die ApothekenmArke

Gesundform
Folsäure, B6 und B12 tragen zu einer 
normalen psychischen Funktion und zur 
Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung bei. 
Folsäure trägt zur Blutbildung, Vitamin B6, B12  
zur normalen Bildung roter Blutkörperchen bei…

ginkgo-agil
von GESUNDFORM 

120 VegaCaps

Zink-pur
von GESUNDFORM 

100 VegaCaps

statt 11,95
9,95 €

Frohe Weihnachten!

statt € 11,95 1)

Freundschaftspreis

€  9,95
Wir beraten Sie gerne

statt € 32,25 1)

Freundschaftspreis

€ 25,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht’s mir gleich viel besser!

Basica® Vital  
Pulver
Vitalstoffe für einen aus-
geglichenen Säure-Basen-
Haushalt

800 g

statt € 30,95 1)

Freundschaftspreis

€ 19,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 2,49

frei®
Hydrolipid Balance 
IntensivCreme
50 ml

Statt € 14,35 1)

Freundschaftspreis

€ 8,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 17,90

Aspirin® Complex 
Granulat, 20 Beutel

statt € 14,99 1)

Freundschaftspreis

€ 9,85
Wir beraten Sie gerne

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
50 g

statt € 8,53 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 11,90

Esberitox®  
compact
20 Tabletten

statt € 9,97 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

Medipharma 
Olivenöl  
Intensivcreme
Bei trockener und  
empfindlicher Haut

50 ml

statt € 13,45 1)

Freundschaftspreis

€ 8,65
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 17,30

Roger & Gallet 
Bois d‘Orange Bodyset
Geschenkset

statt € 22,95 1)

Freundschaftspreis

€ 19,95
Wir beraten Sie gerne


